,- AP~OV!-.ÔÔ
i

CÃMARA MUNICIPAL DE 1

SÃO LOURENÇO DA MATA VL'MIOOl\/l4~Y,4~f.t1!1l&Ot f4t'.~
Casa Vereador Jair Pereira de Oliveira

REQUERIMENTO Nº. C06 /2010

ASSUNTO

CRIAÇÃO DE UM C.D.D {CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO
DOMICILIAR DOS CORREIOS EM SÃO LOURENÇO DA MATA.

Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvir o Plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, para que seja solicitado ao
Exmo. Sr. Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao Ministério
da Telecomunicações para que sejam tomadas as devidas providências no
sentido de efetuar a criação de um(CDD) Centro de Distribuição Domiciliar
dos Correios em São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que seja efetuada a criação de um CDD em nossa
Cidade, haja vista que o numero de distritos dos Correios em São Lourenço da
Mata vem aumentando ou seja o numero de áreas que precisam ser atendidas
pelos Correios tem crescido consideravelmente e os carteiros atuais não tem
conseguido atingir a todas pois o num3ero de profissionais está insuficiente e
a população tem sofrido bastante para receber suas correspondências. A
realização dessa solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua
relevância e grande alcance social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação do presente pleito.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - CEP 54.730-970 -.São Lourenço da Mata - PE
CNPJ: 11.480.878/0001-98- Fone: (81) 3525.0722
camara@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.camarasaolourencodamata.pe.gov.br